
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Leonardo da Vinci – O. Colecchi” 
Cod. Mecc. AQIS007009              Cod. fisc.93027230668            PEC 

aqis007009@pec.istruzione.it 
PEO: aqis007009@istruzione.it     davincicolecchiaq@gmail.com   sito web: 

www.iisdavincicolecchiaq.gov.it 
 

 

 

 

 FAMIGLIE E STUDENTI 

 DOCENTI  

Personale ATA DSGA SITO WEB  

 

Oggetto: svolgimento delle lezioni dal 26 ottobre - didattica integrata   

 

 

La Dirigente Scolastica 

 

Vista l’Ordinanza del Sindaco del Comune dell’Aquila, Prot. n. 0094656 del 

24/10/2020; 

Considerato l’andamento epidemiologico nel territorio e nella scuola; 

Vista l’urgenza  di contrastare la diffusione del contagio da Covid-19; 

DISPONE 

da lunedì 26 ottobre le lezioni nelle classi del triennio seguiranno la DDI.  

Per  le classi prime e seconde è prevista la didattica in presenza. 

I docenti in servizio faranno lezione dai locali dell’Istituto.  

I docenti in quarantena per contatti con casi positivi potranno fare  lezione 

dalle proprie abitazioni. 

Sarà garantita la tutela delle studentesse e degli studenti “fragili” e in 

istruzione domiciliare, con certificazione medica ASL, che potranno seguire 

sempre a distanza. 

Sarà garantita, salvo diverse esigenze comunicate dalle famiglie, la presenza in 

classe per le studentesse e gli studenti con disabilità. 

 

In coerenza col Regolamento d’Istituto e con le Linee Guida del Ministero, i 

docenti rimoduleranno le attività in modalità sincrona ed asincrona e le 



videolezioni avranno indicativamente una durata di circa 45 minuti, al fine di 

prevedere sufficienti momenti di pausa. 

Per le settimane successive seguiranno aggiornamenti con le indicazioni per la 

turnazione delle  singole classi del triennio. 

 

DISPOSIZIONI PER LA SETTIMANA DAL 26 AL 31 OTTOBRE 

 

TRIENNIO 

Considerato il numero di docenti in quarantena, tenuto conto del calendario 

degli esami di qualifica delle classi quarte, vista la necessità di organizzare al 

meglio la turnazione dei gruppi di alunni, per la settimana dal 26 al 31 ottobre  

le classi terze e quinte effettueranno la didattica a distanza, le classi quarte 

svolgeranno gli esami di qualifica in presenza divise ciascuna  in due 

gruppi secondo il calendario già inviato e per i giorni non impegnati negli 

esami seguiranno anch’esse le lezioni a distanza. 

LUNEDI’ 26 OTTOBRE LE LEZIONI  A DISTANZA AVRANNO INIZIO ALLE 09:15. 

Sarà garantita, salvo diverse esigenze comunicate dalle famiglie, la presenza in 

classe per le studentesse e gli studenti con disabilità. 

 

BIENNIO 

Le classi prime e seconde svolgeranno regolarmente lezione in presenza. 

La classe IIB CAT, considerato il numero elevato di docenti in 

quarantena ,  solo il giorno 26/10/2020 svolgerà le lezioni a distanza. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elisabetta Di Stefano 

 

 

 

 

 


		2020-10-25T09:16:32+0000
	DI STEFANO ELISABETTA




